PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 23

PROCEDIMENTO PARA ENTREGA DAS CERTIDÕES CRIMINAIS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere a

legislação vigente, INFORMA aos candidatos convocados para a entrega presencial da documentação necessária à

realização da INVESTIGAÇÃO SOCIAL, que deverão entregar as seguintes certidões "de distribuição" ou

"negativa":

• Certidão dos distribuidores criminais das Justiças Federal, Estadual e Militar dos lugares em que haja

residido nos últimos 10 (dez) anos;

• Folha de antecedentes da Polícia Federal e da Polícia Civil Estadual onde haja residido nos últimos 10 (dez)

anos; e

• Certidão da Justiça Militar da União.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Diadema/SP, 21 de janeiro de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

REALIZAÇÃO: